CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 163/2024

 JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICA a SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E
LAZER, para que providencie placas indicativas a serem instaladas nos banheiros do
Ginásio de Esportes (FEMININO E MASCULINO).

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação vem atender a solicitação das pessoas que frequentam o
ginásio de esportes, tanto para praticar atividade esportiva ou para assistir, prestigiar
jogos, entre outros eventos, sendo assim se faz necessário esta benfeitoria, pois os
banheiros contam apenas com uma folha de sulfite escrita (feminino e masculino)
colocadas na parede, onde as mesmas não são muito visíveis, causando assim vários
transtornos, no qual as pessoas acabam se perdendo sem saber ao certo qual banheiro
utilizar.
 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Secretaria no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 20 de agosto de 2024.

_______________________________________
JOÃO LOBO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br